COMUNICADO CSP Nº 009/2019

ASSUNTO: DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROGRAMA DE AUXÍLIO

PERMANÊNCIA (PAP) – RENOVAÇÃO E INGRESSANTES

A Coordenadoria Sociopedagógica do IFSP Campus Salto, no uso das atribuições que

lhe são conferidas, vem a público divulgar o RESULTADO FINAL do Edital 003/2019, que dispõe

acerca do ingresso de alunos no Programa de Auxílio Permanência.

A classificação dos estudantes foi realizada respeitando-se a Resolução nº 42, de 02 de

junho de 2015, onde se lê: “A classificação dos estudantes para o recebimento dos auxílios será

realizada pelo Índice de Vulnerabilidade Social, calculado por um sistema de indicadores

socioeconômicos” (Art. 13).

A listagem referente ao resultado final está organizada de acordo com as seguintes

categorias:

 Anexo I: Alunos Contemplados;

 Anexo II:  Alunos Classificados na Lista de Espera;

 Anexo III:  Resultado dos Recursos.

Os alunos contemplados devem apresentar um comprovante da conta em seu nome

(preferencialmente um comprovante de depósito) até o dia 09/04 (terça-feira). Lembramos que

não é aceito conta salário, conta conjunta ou conta em nome de terceiros.

ATENÇÃO: alunos da renovação que forem manter a mesma conta não precisam

apresentar o comprovante, desde que a conta esteja ativa.

PARA QUEM AINDA NÃO TEM CONTA: o aluno que ainda não possui conta em seu

nome deve comparecer à Coordenadoria Sociopedagógica (sala 301) para retirar o

encaminhamento para abertura da mesma (até o dia 08/04, segunda-feira)

Salto, 05 de abril de 2019

Coordenadoria Sociopedagógica

*Assinatura no Original

ANEXO I – ALUNOS CONTEMPLADOS

nº Prontuário IVS Alimentação Transporte Creche Moradia

1 SL194035X 128 Não 81,4 Não Não

2 SL1742744 128 200 81,4 Não Não

3 SL1940007 128 Não 81,4 Não Não

4 SL1741233 127 Não 81,4 Não Não

5 SL1742639 127 200 99 Não Não

6 SL1741411 126 Não 90,2 Não Não

7 SL1940937 125 Não 99 Não Não

8 SL1650572 125 200 280 Não Não

9 SL3001652 123 200 90,2 Não Não

10 SL1742205 123 200 81,4 Não Não

11 SL1742281 123 200 81,4 Não Não

12 SL1742086 122 200 Não Não Não

13 SL1840894 120 Não 81,4 Não Não

14 SL3003272 119 200 Não Não 350

15 SL1840738 119 200 81,4 Não Não

16 SL1650122 119 200 81,4 150 Não

17 SL1941224 118 200 81,4 Não Não

18 SL1741276 118 Não 81,4 Não Não

19 SL1741551 118 Não 280 Não Não

20 SL184122X 118 200 81,4 Não Não

21 SL1842471 118 200 81,4 Não Não

22 SL1940988 117 Não 90,2 Não Não

23 SL300256X 117 200 90,2 Não Não

24 SL1741373 117 Não 81,4 Não Não

25 SL1840681 117 Não 99 Não Não

26 SL1841416 117 Não 81,4 Não Não

27 SL3000842 116 200 180 Não Não

28 SL3003361 115 200 81,4 Não Não

29 SL3000184 114 200 Não Não 350

30 SL300290X 113 200 90,2 Não Não

31 SL3001423 113 80 64,8 60 Não

32 SL1742264 113 200 81,4 Não Não

33 SL300144X 112 Não 90,9 Não Não

34 SL1840789 112 Não 99 Não Não

35 SL1641042 111 Não 81,4 Não Não

36 SL3001911 110 200 90,2 Não Não

37 SL1641875 110 Não 81,4 Não Não

38 SL1742132 108 200 81,4 Não Não

39 SL174139X 108 Não 81,4 Não Não

40 SL3003248 107 200 90,2 Não Não

41 SL184248X 107 200 81,4 Não Não

42 SL1750755 107 200 81,4 Não Não

43 SL1840568 107 200 81,4 Não Não

44 SL1842595 107 200 81,4 Não Não

45 SL3002004 102 Não 99 Não Não

46 SL174111X 97 Não 81,4 Não Não

47 SL1840584 95 200 99 Não Não

48 SL1842251 95 200 81,4 Não Não

nº Prontuário IVS Alimentação Transporte Creche Moradia

50 SL1941593 94 Não 81,4 Não Não

51 SL1941461 94 Não 180 Não Não

52 SL1841556 94 200 99 Não Não

53 SL3000494 94 200 280 Não Não

54 SL3002713 94 200 81,4 Não 350

55 SL1742272 93 200 81,4 Não Não

56 SL1840258 93 200 90,2 Não Não

57 SL3001725 92 200 81,4 Não Não

58 SL1740202 92 Não 81,4 Não Não

59 SL1750771 92 200 Não Não Não

60 SL3002438 92 200 Não Não 350

61 SL1842714 92 200 81,4 Não Não

62 SL1940091 91 200 99 Não Não

63 SL3001938 91 Não 99 Não Não

64 SL1841521 90 200 81,4 Não Não

65 SL1941615 90 200 81,4 Não Não

66 SL3003507 90 200 99 30 Não

67 SL1740253 90 Não 81,4 Não Não

68 SL1740989 90 Não 81,4 Não Não

69 SL1842536 90 200 81,4 Não Não

70 SL1941399 89 200 81,4 Não Não

71 SL1840282 89 Não 81,4 Não Não

72 SL3000893 89 Não 81,4 150 Não

73 SL3001849 89 200 81,4 Não 350

74 SL1940392 89 Não 99 Não Não

75 SL1940881 88 Não 99 Não Não

76 SL3001873 88 200 81,4 Não Não

77 SL1842269 88 200 81,4 Não Não

78 SL1740474 88 Não 99 Não Não

79 SL300340X 87 200 81,4 Não Não

80 SL1741268 87 Não 81,4 Não Não

81 SL3003515 87 200 81,4 Não Não

82 SL3000541 87 200 99 Não Não

83 SL1842781 87 200 81,4 Não Não

84 SL175047X 87 200 90,2 Não Não

85 SL1740105 87 Não 81,4 Não Não

86 SL1740962 87 Não 81,4 Não Não

87 SL1741284 87 Não 81,4 Não Não

88 SL1750267 87 200 250 Não Não

89 SL1840908 87 200 81,4 Não Não

90 SL1842111 87 200 99 Não Não

91 SL1842501 87 200 81,4 Não Não

92 SL3002659 86 200 90,2 Não Não

93 SL1941283 86 200 81,4 Não Não

94 SL1640402 85 Não 81,4 Não Não

95 SL1742582 85 200 81,4 Não Não

96 SL1842978 85 200 81,4 Não Não

97 SL300158X 84 200 Não Não 350

98 SL300273X 84 200 99 Não Não

99 SL3000265 84 200 180 Não Não

100 SL1741489 83 Não 81,4 Não Não

101 SL1841084 83 Não 81,4 Não Não

102 SL1842331 83 200 81,4 Não Não

103 SL1842064 82 Não 81,4 Não Não

104 SL3003299 82 200 178,2 Não Não

105 SL184265X 82 200 81,4 Não Não

106 SL1940694 82 200 81,4 Não Não

107 SL3002331 82 200 Não Não 350

108 SL1741152 82 Não 81,4 Não Não

109 SL1741314 82 Não 81,4 Não Não

110 SL1742175 82 200 81,4 Não Não

111 SL1750861 82 200 81,4 Não Não

112 SL1840011 82 não 81,4 Não Não

113 SL1842706 82 200 81,4 Não Não

114 SL3000877 81 200 81,4 Não Não

115 SL300113X 81 200 81,4 Não Não

116 SL1841475 81 Não 81,4 Não Não

117 SL1940414 80 200 81,4 Não Não

118 SL3001997 80 200 Não Não 350

119 SL3000443 80 200 280 Não Não

120 SL300046X 80 Não 280 Não Não

121 SL3002781 79 Não Não Não 350

122 SL3002012 79 200 250 Não Não

123 SL3003337 79 200 Não Não 350

124 SL1740938 79 Não 81,4 Não Não

125 SL1940228 78 Não 99 Não Não

126 SL3003167 77 200 81,4 Não Não

127 SL1840363 77 Não 81,4 Não Não

128 SL1740229 77 Não 81,4 Não Não

129 SL1740237 77 Não 81,4 Não Não

130 SL3003451 77 200 81,4 Não Não

131 SL1741331 77 Não 81,4 Não Não

132 SL174271X 77 200 81,4 Não Não

133 SL1840223 77 Não 81,4 Não Não

134 SL1741349 76 Não 81,4 Não Não

135 SL3001806 72 200 81,4 Não 350

136 SL1650017 72 200 81,4 Não 350

137 SL1842749 72 200 81,4 Não Não

138 SL3001504 70 200 99 Não Não

139 SL3003469 70 200 178,2 Não Não

140 SL1841653 69 Não 99 Não Não

141 SL3003191 67 200 Não Não 350

142 SL1842684 62 200 Não Não Não

143 SL3002039 62 200 Não Não Não

144 SL1740865 61 Não 81,4 Não Não

145 SL1940449 60 Não 81,4 Não Não

146 SL1750143 60 200 Não Não 350

147 SL3001016 59 200 99 Não Não

148 SL1750348 59 200 178,2 Não Não

149 SL3002471 59 Não 200 Não Não

nº Prontuário IVS Alimentação Transporte Creche Moradia

150 SL1842137 58 200 81,4 Não Não

151 SL1750402 58 200 250 Não Não

152 SL1650831 57 200 Não Não 350

153 SL1742621 57 Não Não Não 350

154 SL1750275 57 Não 280 Não Não

ANEXO II – ALUNOS CLASSIFICADOS NA LISTA DE ESPERA

nº Prontuário IVS Alimentação Transporte Creche Moradia

1 SL3003388 57 200 81,4 Não Não

2 SL1940791 55 200 81,4 Não Não

3 SL3002349 55 Não 99 Não Não

4 SL3002837 54 200 Não Não 350

5 SL3002535 54 200 Não Não 350

6 SL174027X 54 Não 81,4 Não Não

7 SL1940856 53 Não 99 Não Não

8 SL3002152 53 Não 99 Não Não

9 SL3002993 52 200 178,2 Não Não

10 SL1750071 52 200 250 Não Não

11 SL3000869 52 200 81,4 Não Não

12 SL3002144 50 200 99 Não Não

13 SL3002551 50 200 Não Não 350

14 SL1941135 47 Não 99 Não Não

15 SL1941101 47 Não 99 Não Não

16 SL3001521 47 200 Não Não 350

17 SL1750453 47 200 81,4 Não Não

18 SL1940481 47 200 81,4 Não Não

19 SL1741039 46 Não 99 Não Não

20 SL3002926 45 200 81,4 Não Não

21 SL194116X 45 Não 90,2 Não Não

22 SL3002497 45 200 Não Não 350

23 SL194066X 45 Não 90,2 Não Não

24 SL3002616 42 Não 178,2 Não Não

25 SL3001482 40 200 81,4 Não Sim

26 SL3002098 40 Não 200 Não Não

27 SL1741292 40 Não 81,4 Não Não

28 SL3003264 37 200 90,2 Não Não

29 SL3003353 37 200 99 Não Sim

30 SL1940201 35 Não 99 Não Não

31 SL3001717 33 Não 280 Não Não

32 SL3003311 35 200 280 Não Não

33 SL3003001 30 Não Não Não Sim

34 SL3002055 27 Não 280 Não Não

35 SL1750194 15 200 81,4 Não Sim

ANEXO III – RESULTADO DOS RECURSOS

RECURSOS DEFERIDOS (APROVADOS)

SL1650122 Incluído na lista de contemplados

SL1742621 Incluído na lista de contemplados

SL1842714 Incluído na lista de contemplados

SL1940007 Incluído na lista de contemplados

SL1940392 Incluído na lista de contemplados

SL1940481 Incluído na lista de espera

SL3000117 Incluído na lista de contemplados

SL3001652 Valor de auxílio transporte corrigido

SL3002039 Incluído na lista de contemplados

SL3002438 Incluído na lista de contemplados

SL3002535 Incluído na lista de espera

SL3002713 Incluído na lista de contemplados

SL3003311 Incluído na lista de espera

RECURSOS INDEFERIDOS

SL1840428 Não apresentou justificativa válida e fundamentada

SL1840509 Não apresentou justificativa válida e fundamentada

SL1840754 Não apresentou justificativa válida e fundamentada

SL1842731 Não apresentou justificativa válida e fundamentada

SL1842765 Não apresentou justificativa válida e fundamentada

SL1940252 Não apresentou justificativa válida e fundamentada

SL1941453 Não apresentou justificativa válida e fundamentada

SL3001938 Indeferido por falta de disponibilidade orçamentária

SL3002519 Não apresentou justificativa válida e fundamentada